penguasaan Kristen Eropa (Perang Salib).

Shalahuddin Al-Ayyubi berasal dari

bangsa Kurdi (sunni). Ayahnya Najmuddin

Ayyub dan pamannya Asaduddin Syirkuh

hijrah meninggalkan kampung halaman

Danau Fan dan pindah ke daerah Tikrit Irak.

Shalahuddin lahir di benteng Tikrit Irak

tahun 532 H/1137 M. ketika ayahanda

Shalahuddin menjadi penguasa Seljuk di

Tikrit. Gagasan Shalahuddin memperingati

Maulid Nabi SAW. pada dasarnya tidak

terlepas dari pengaruh Syi’ah Mesir Al-Adid.

Bagi Shalahuddin, dengan memperingati

Maulid Nabi SAW. akan melahirkan nilai-

nilai positif yang akan tumbuh pada umat